
－

建設工事・委託業務に係る業者選定経緯・入札結果・契約内容等

1 ○ ○ ○ ○
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11

公表日 公表日 公表日

　契　約　金　額 （円）

契約公表番号 2022 39

公表日 令和4年11月21日

工事･委託
場所

潟上市飯田川下虻川字八ツ
口６６番地

工事･委託
名称

市民センター飯田川館
空調設備改修工事

工事･委託
種別

給排水暖
冷房衛生
設備工事

工事･委託 機械設備（空調機器及び配管、換
気）、電気設備（既存キュービクル
改修等）等

契約年月日 R4.10.26
入札契
約方式

条件付き一般競
争入札

概要 着工時期 R4.10.26
（当初） 完成時期 R5.3.20

整
理
番
号

業　　者　　選　　定　　経　　緯 入　札　結　果　等

入札参加申込（指名・随契見積徴取）業者
入札参加要件充足状況

（指名理由） 入
札
参
加
資
格
の
有
無

確
認
・
指
名
通
知
の
有
無

　入札（見積徴取）年月日 令和 4 年 10 月 24 日
　予定価格　　　　　 円 a 30,868,200 　

商号及び名称 所在地
給排水暖冷房衛生設
備工事に登録のある市
内または準市内業者

うち消費税　　 円 b 2,806,200
　入札書比較価格　円 a-b 28,062,000
　請負決定額（落札価格×1.10） 円 28,296,400
　低入札調査基準価格（消費税抜き） 円
　最低制限価格（消費税抜き） 円 25,696,000

低入札価格
調査対象者

入札・見積金額
摘要

入札金額
摘要（消費税抜き）　円 （消費税抜き）　円

有限会社三浦ポンプセンター 秋田県潟上市天王字上江川４７番地９２４ 25,724,000 落札

入
札
参
加

初入札（随契見積） 再　入　札

  

  
  

  

 

  
  

  
 

  

契　　　約　　　内　　　容　　　等
契約区分 当初契約 契約変更① 契約変更②

  

項目 令和4年11月21日

　契約締結年月日 令和 4 年 10 月 26 日
　契約の相手方の名称 有限会社三浦ポンプセンター
　契約の相手方の住所 秋田県潟上市天王字上江川４７番地９２４

　工事･委託の場所 潟上市飯田川下虻川字八ツ口６６番地

　工事･委託の名称 市民センター飯田川館空調設備改修工事

　工事･委託の種別 給排水暖冷房衛生設備工事

　工事･委託の概要
機械設備（空調機器及び配管、換気）、電
気設備（既存キュービクル改修等）等

　着　工　時　期 令和 4 年 10 月 26 日

　完　成　時　期 令和 5 年 3 月 20 日
28,296,400

うち消費税額 2,572,400
　契約変更①の理由
　契約変更②の理由
　随意契約の理由



－

建設工事・委託業務に係る業者選定経緯・入札結果・契約内容等

1 ○ ○ ○ ○
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11

公表日 公表日 公表日

　契　約　金　額 （円）

契約公表番号 2022 40

公表日 令和4年11月21日

工事･委託
場所

潟上市昭和大久保字堤の上
１－３

工事･委託
名称

市民センター昭和館空
調設備改修工事

工事･委託
種別

給排水暖
冷房衛生
設備工事

工事･委託 機械設備（空調機器及び配管、換
気）、電気設備（動力設備、換気設
備配管等）等

契約年月日 R4.10.26
入札契
約方式

条件付き一般競
争入札

概要 着工時期 R4.10.26
（当初） 完成時期 R5.3.20

整
理
番
号

業　　者　　選　　定　　経　　緯 入　札　結　果　等

入札参加申込（指名・随契見積徴取）業者
入札参加要件充足状況

（指名理由） 入
札
参
加
資
格
の
有
無

確
認
・
指
名
通
知
の
有
無

　入札（見積徴取）年月日 令和 4 年 10 月 24 日
　予定価格　　　　　 円 a 12,587,300 　

商号及び名称 所在地
給排水暖冷房衛生設
備工事に登録のある市
内または準市内業者

うち消費税　　 円 b 1,144,300
　入札書比較価格　円 a-b 11,443,000
　請負決定額（落札価格×1.10） 円 11,430,100
　低入札調査基準価格（消費税抜き） 円
　最低制限価格（消費税抜き） 円 10,364,000

低入札価格
調査対象者

入札・見積金額
摘要

入札金額
摘要（消費税抜き）　円 （消費税抜き）　円

山二施設工業株式会社潟上営業所 秋田県潟上市天王字棒沼台３０２－１ 10,391,000 落札

入
札
参
加

初入札（随契見積） 再　入　札

  

  
  

  

 

  
  

  
 

  

契　　　約　　　内　　　容　　　等
契約区分 当初契約 契約変更① 契約変更②

  

項目 令和4年11月21日

　契約締結年月日 令和 4 年 10 月 26 日
　契約の相手方の名称 山二施設工業株式会社潟上営業所
　契約の相手方の住所 秋田県潟上市天王字棒沼台３０２－１
　工事･委託の場所 潟上市昭和大久保字堤の上１－３
　工事･委託の名称 市民センター昭和館空調設備改修工事

　工事･委託の種別 給排水暖冷房衛生設備工事

　工事･委託の概要
機械設備（空調機器及び配管、換気）、電
気設備（動力設備、換気設備配管等）等

　着　工　時　期 令和 4 年 10 月 26 日

　完　成　時　期 令和 5 年 3 月 20 日
11,430,100

うち消費税額 1,039,100
　契約変更①の理由
　契約変更②の理由
　随意契約の理由



－

建設工事・委託業務に係る業者選定経緯・入札結果・契約内容等

1 ○ ○ ○ ○
2 ○
3 ○
4 ○
5 ○
6 ○
7
8
9
10
11

公表日 公表日 公表日

　契　約　金　額 （円）

契約公表番号 2022 20

公表日 令和4年11月21日

工事･委託
場所

潟上市天王字ハラヘ地内～
宮の後地内

工事･委託
名称

（仮称）新天王浄水場
配水管布設工事（２工
区）

工事･委託
種別

水道施設
工事

工事･委託
配水管布設DIP（GX)φ150
L=331.5ｍ

契約年月日 R4.7.5
入札契
約方式

条件付き一般競
争入札

概要 着工時期 R4.7.5
（当初） 完成時期 R4.10.31

整
理
番
号

業　　者　　選　　定　　経　　緯 入　札　結　果　等

入札参加申込（指名・随契見積徴取）業者
入札参加要件充足状況

（指名理由） 入
札
参
加
資
格
の
有
無

確
認
・
指
名
通
知
の
有
無

　入札（見積徴取）年月日 令和 4 年 6 月 30 日
　予定価格　　　　　 円 a 27,577,000 　

商号及び名称 所在地
水道施設工事に登録の
ある市内または準市内
業者

うち消費税　　 円 b 2,507,000
　入札書比較価格　円 a-b 25,070,000
　請負決定額（落札価格×1.10） 円 26,730,000
　低入札調査基準価格（消費税抜き） 円
　最低制限価格（消費税抜き） 円 22,196,000

低入札価格
調査対象者

入札・見積金額
摘要

入札金額
摘要（消費税抜き）　円 （消費税抜き）　円

株式会社大雄建設 秋田県潟上市天王字上江川５１番地の１６ 24,300,000 落札

入
札
参
加

初入札（随契見積） 再　入　札

むつみ造園土木株式会社潟上本店 秋田県潟上市天王字棒沼台３０６ 24,600,000
24,700,000

株式会社菅与組 秋田県潟上市昭和乱橋字下畑５０番地 24,800,000
マルト建設株式会社 秋田県潟上市飯田川飯塚字塚ノ越５０番地の１

株式会社村山組 秋田県潟上市天王字御休下６番地 24,900,000

- 辞退
 

株式会社瀬下土建 秋田県潟上市天王大崎字野沢１８１番地 25,000,000
秋田瀝青建設株式会社 秋田県潟上市飯田川下虻川字上谷地１６１番地

  
 

  

契　　　約　　　内　　　容　　　等
契約区分 当初契約 契約変更① 契約変更②

  

項目 令和4年7月7日 令和 4 年 11 月 21 日

　契約締結年月日 令和 4 年 7 月 5 日 令和 4 年 10 月 3 日
　契約の相手方の名称 株式会社大雄建設 同左
　契約の相手方の住所 秋田県潟上市天王字上江川５１番地の１６ 同左
　工事･委託の場所 潟上市天王字ハラヘ地内～宮の後地内 同左
　工事･委託の名称 （仮称）新天王浄水場配水管布設工事（２工区） 同左
　工事･委託の種別 水道施設工事 同左

　工事･委託の概要 配水管布設DIP（GX)φ150　L=331.5ｍ 同左

　着　工　時　期 令和 4 年 7 月 5 日

　完　成　時　期 令和 4 年 10 月 31 日 令和 4 年 10 月 31 日
26,730,000 27,251,400

うち消費税額 2,430,000 2,477,400
　契約変更①の理由 次年度の施工性を考慮し、７号路線の分岐までを追加したことによる
　契約変更②の理由
　随意契約の理由



－

建設工事・委託業務に係る業者選定経緯・入札結果・契約内容等

1 ○ ○ ○ ○
2 ○
3 ○
4 ○
5
6
7
8
9
10
11

公表日 公表日 公表日

　契　約　金　額 （円）

契約公表番号 2022 8

公表日 令和4年11月21日

工事･委託
場所

潟上市昭和大久保字北野蓮
沼前山～昭和大久保字北野
海老漉沼端  地内

工事･委託
名称

白洲野公民館線舗装
補修工事

工事･委託
種別

舗装工事

工事･委託

舗装補修工  Ｌ＝778m

契約年月日 R4.6.9
入札契
約方式

条件付き一般競
争入札

概要 着工時期 R4.6.9
（当初） 完成時期 R4.10.10

整
理
番
号

業　　者　　選　　定　　経　　緯 入　札　結　果　等

入札参加申込（指名・随契見積徴取）業者
入札参加要件充足状況

（指名理由） 入
札
参
加
資
格
の
有
無

確
認
・
指
名
通
知
の
有
無

　入札（見積徴取）年月日 令和 4 年 6 月 3 日
　予定価格　　　　　 円 a 31,603,000 　

商号及び名称 所在地
舗装工事Ａ級の市内ま
たは準市内業者

うち消費税　　 円 b 2,873,000
　入札書比較価格　円 a-b 28,730,000
　請負決定額（落札価格×1.10） 円 30,910,000
　低入札調査基準価格（消費税抜き） 円
　最低制限価格（消費税抜き） 円 25,354,000

低入札価格
調査対象者

入札・見積金額
摘要

入札金額
摘要（消費税抜き）　円 （消費税抜き）　円

株式会社菅与組 秋田県潟上市昭和乱橋字下畑５０番地 28,100,000 落札

入
札
参
加

初入札（随契見積） 再　入　札

むつみ造園土木株式会社潟上本店 秋田県潟上市天王字棒沼台３０６ 28,200,000
28,200,000

マルト建設株式会社 秋田県潟上市飯田川飯塚字塚ノ越５０番地の１ 28,400,000
秋田瀝青建設株式会社 秋田県潟上市飯田川下虻川字上谷地１６１番地

天喜建設株式会社潟上営業所 秋田県潟上市天王字追分西３２－９４ - 辞退

 

有限会社東明建設昭和出張所 秋田県潟上市昭和大久保字小川中道５６番地 - 辞退
  

  
 

  

契　　　約　　　内　　　容　　　等
契約区分 当初契約 契約変更① 契約変更②

  

項目 令和4年7月7日 令和 4 年 11 月 21 日

　契約締結年月日 令和 4 年 6 月 9 日 令和 4 年 10 月 7 日
　契約の相手方の名称 株式会社菅与組 同左
　契約の相手方の住所 秋田県潟上市昭和乱橋字下畑５０番地 同左
　工事･委託の場所 潟上市昭和大久保字北野蓮沼前山～昭和大久保字北野海老漉沼端  地内 同左
　工事･委託の名称 白洲野公民館線舗装補修工事 同左
　工事･委託の種別 舗装工事 同左

　工事･委託の概要 舗装補修工  Ｌ＝778m 同左

　着　工　時　期 令和 4 年 6 月 9 日

　完　成　時　期 令和 4 年 10 月 10 日 令和 4 年 10 月 10 日
30,910,000 31,447,900

うち消費税額 2,810,000 2,858,900
　契約変更①の理由 現地測量による舗装面積の変更等による
　契約変更②の理由
　随意契約の理由


